30 Sed in contrarium insurgnit Miranda in Manuali Prelator. tom. 1. quest. 38. art. 3. concl. unica. & Barbosa in pastorali, allegat. 4. part. 2. num. 64. ubi dicunt requirere Concilium Tridentinum in c. final. de reformat. sess. 6. quod episcopus qui ordinat non admittat nisi personas eidem Ordinario loci subiectas, vel alienas, dummodi literas dimissorias habeant, & eas præsentent coram ordinatio, in cuius Diocesi Pontificalia exercet.

Quod intellige verum, si Episcopus aut Capitulum à quo inuitatus celebrat, id expressisset: aliter verò minimè; nam textus in *c. vltim. de reformat.* *sess. 6.* loquitur de Episcopo qui ordinat in aliena Diocesi, ratione priuilegij sibi dati à Papa ad conferendos Ordines in aliena Diocesi, nā tunc sine licentia ordinarij, & nisi clericos illi ordinatio subiectos initiate nō potest, ita sentit Nauarrus ubi proximè. At verò quando inuitatus celebrat, & generaliter sibi conceditur licentia celebrandi, in quo præindicat inuitanti, si sibi subditos, vel alienos cum dimissoriis ordinet? Concilium enim tantum tollit ne exerceantur Pontificalia sine licentia ordinarij, hic ergo interuenit & etiā exerceatur in personas eidem ordinario subiectas: sed quia licentia generalis est, non tam strictè accipienda est quod hoc denegatum censeatur: nā inuitatus accedit, & ad commodum inuitantis, & sic quid mirum si alia ad commodum inuitati permittantur, nam superfluum ac verecundum esset, si ipse teneretur petere licentiam ad ordinados subditos, in quo quæ sua erant diceretur querere, & non Episcopi inuitantis. Facit etiā, quia si Episcopus se offerret ad celebrandum, & ad hoc ibi peteret licentia, strictè cōcessio intelliġi poterat, non verò quando rogatus, quia tunc largè & amplè debet intelligi.

32 Potest Episcopus familiarē ordinare, qui secum per triennium commoratus est, licet inseruire cōpisset antequam ipse crearetur Episcopus, dummodū præfens semper inseruerit, excepta parua absentia: nam si absens sumptibus vixerit Episcopi, non gaudebit hoc priuilegio. Ultra familiaritatem & trienniū requiriatur, quod beneficium statim, quacū-

que fraude cessate re ipsa ei cōferat, non antea, sed in ipso actu dū ordinat, ita ut ordinatio concurrat cum actu collationis: ita Cōgregatio declarauit anno de 1581. vi habetur in Decisionib. Rotæ in nouissimis diuerſorum audit. p. 1. decis. 771. n. 3. & n. 15. fol. mihi 456. Concil. Trid. c. 9 de refor. sess. 23. & ibi sacrae Cardinalium cōgregationis declaratio. Barbosa ibi late in remissionibus ad ipsū locū. Eman. Rodrig. tom. 4. c. 62. n. 6. fol. 113. Vgolin. de off. Episcopi, cap. 26. n. 6. §. 4. Cenedo pract. & canonic. quest. lib. 1. q. 38. n. 30. Narbona in l. 35. gloss. 1. tit. 3. lib. 1. recopil. n. 28. Riccius in praxi, decis. 307. n. 1. & decis. 310. Sanchez de matrim. lib. 8. disp. 1. n. 25. Nauarr. in Manuali c. 22. n. 18. & conf. 12. & 13. de tempor. ordin. Nicolaus Garcia de beneficiis p. 2. c. 5. n. 83. Barbosa in pastor. p. 2. alleg. 5. n. 1. usq; ad 8. Raguciū in lucerna parochorū. tit. de sacrament. Ordin. q. 18. Examen Episcopor. lib. 1. cap. 11. num. 38. Fornarius in addit. ad Toletum cap. 5. in fine.

Quod requiritur tam ad conferendam primam tonsuram, quā maiores Ordines, ut suprā relati affirmant.

Quod possit Episcopus dispensare cum familiari triennali quando eum ordinat, & beneficium confert, in interstitiis, & in omni irregularitate tenet Sanchez & Fornar. suprā.

Contrarium, nempe non posse dispensare, affirmant Nicolaus Garcia, Vgolinus, Narbona, Cenedo, & Barbosa, Riccius decis. 266. in fine. Sayrus decis. 28. & 29. tit. de temporib. ordination. Zerola in praxi, verbo Episcopus, part. 1. num. 6. & verbo ordo, part. 2. num. 6.

Sed si necessitas adest posse Episcopum ordinare familiarem triennalem, licet beneficium non conferrat, ad titulum pensionis, vel patrimonij,

- monij , & eum adscribere ecclesiæ pro cuius necessitate ordinatur. Garcia, Barbosa, Sanchez & Fornarius *supr. a.* Et quod sic declarauit sacra Congregatio Cardinalium dicit Garcia *vbi supr. a.* vbi ponit tres declarationes. Marcus Antonius Genuenensis, c. 81. n. 3. Parisius *de resignat.*
 37 lib. 4. q. 2. n. 91. Et quod licet eum ordinans sine necessitate ecclesiæ, neque suspensionem, aut aliā pœnā incurrat. Garcia d. c. 5. p. 2. tom. 2. n. 89. & 90. & in n. 88. alios citans afferit, posse dispensare cum familiari triennali in interstitiis, & illegitimitate, si beneficium habet ad ei conferendum: Nam tunc vi potestate cum subdito etiam si triennalis non sit.
- 38 Quod intelligo procedere in familiarī, qui primam tonsuram haberet, non in non tonsurato; quia ad hoc ut eum ordinet, in ipso actū debet beneficium conferre; sed si illegitimus, aut alia de causa impeditus est, neque beneficium, neque Ordinem, donec dispensemetur suscipere potest. Dispensare vero ipse Episcopus non potest cum eo, quia nondum beneficium habet, & idē non subditur. Igitur.
- 39 Potest episcopus in casu quo familiarem triennalem ordinare vallet, iuxta Concilij decretum, concedere dimissorias ad Ordines ab alio Episcopo suscipiendos, si ipse infirmitate aut alia necessitate impeditus est. Vgolinus *de off. Episcopi*, c. 26. §. 4. Nauarr. *conf. 12. de temporibus ordinat.* Campanil. *in diversis iuris canonici rubric. 9. cap. 9. num. 6.* Barbosa *in pastorali part. 1. alleg. 5. num. 15.*
- 40 Episcopus titularis familiarem suum ordinare nequit ratione servitū triennalis, licet titulum haberet patrimonij, pensionis, aut beneficij: quia Diœcesim non habet in qua familiaris domicilia-
- rius effici valeat; cum neque ipse titularis in proprio domicilio esse dicatur. Quamvis priuilegium haberet promouendi quoscumque ad se venientes: & licet in loco exempto, & nullius Diœcesis esset, nihilominus non potest, nisi literas dimissorias familiaris haberet, aliter enim per annum ab exercitio Pontificalium erit suspensus, & ordinatus ab executione Ordinum susceptorum, donec suo Episcopo placuerit, suspendetur. Concil. Trident. *de reformat.* sess. 14. cap. 2. Nauarrus *in Manual.* cap. 22. num. 18 Riccius *in praxi supr. a.* Bonacina *de Sacramentis d. sp. 8. quest. univ. punct. 4. prop. univ. num. 19.* Toletus *lib. 1. c. 45. num. 5.* & Fornarius ibi. Vgolinus *de off. Episcopi*, cap. 24. alias 26. §. 4. n. 2. Franciscus Leo *in thesauro*, part. 1. cap. 4. num. 24. & part. 3. cap. 8. num. 16. Henriquez *in summ. lib. 14. cap. 17. §. 3. in fine, litera A.* Azor *institutionum moralium part. 2. lib. 3. cap. 48. quest. 6.* Narbona *in l. 35. tit. 3. lib. 1. recopilat. gloss. 1. num. 32.* Riccius *in praxi decif. 307. num. 2.* Barbosa *in pastorali p. 2. alleg. 5. num. 17. & allegat. 6. & part. 5. allegat. 111. num. 14. & in remissionib. ad cap. 9. sess. 23.* Concilij. Hieronym. Veneto *in examine Episcop.* lib. 1. cap. 12. num. 28.
- 41 Et episcopi titulares nulli bi possunt Pontificalia exercere, nisi de expressa Romani Pontificis licentia, & nisi in illa Diœcesi cui datus est in Suffraganeum. Congregatio Card. *super cap. 2. de reformat.* sess. 14. Leo *in thesauro part. 3. cap. 8. num. 17. & 18.* Riccius *decif. 307.*
- 42 Episcopus autem qui Diœcesim habet, potest ordinare sibi subditos tripliciter: ratione originis, ex eo quod ex sua Diœcesi sunt oriundi; & ratione beneficij, quia in sua Diœcesi beneficium habent, vel ra-

ratione domicilij, quia ibi animum commorandi habet. c. nullus, de temporibus ordinat. lib. 6. & Geminianus ibi. Rebuffus in praxi regula de clericis à quibus & quomodo creentur, num. 19. Nauarr. consil. 2. num. 1. & conf. 5. n. 6. & conf. 19. num. 1. & conf. 26. num. 1. & conf. 39. num. 1. de tempor. ordinat. Henr. in sum. lib. 10. cap. 24. num. 1. Quaranta in sum. Bullarij verbo Ordo. Bonacina de sacram. disp. 8. q. vnic. punct. 4. n. 8. Syluester verbo ordo, 3. n. 3. Coniuck de sacram. disp. 20. num. 93. Fornar. in addit. ad Toletum c. 5. prope finem. Angel. verbo Ordo, 2. n. 1. Ricc. decis. 298. Narbona in l. 20. tit. 1. lib. 4. recopil. gloss. 2. n. 132. Emanuel Rodrig. tom. 4 cap. 62. alias 61. num. 12. fol. 113. Petrus Barbosa de iudiciis art. 3. principalis tractatus quae sint necessaria ad validitatem prorogationis, num. 213. Augustinus Barbosa in pastor. part. 2. alleg. 4. num. 1.

43 Et ille dicitur Episcopus originis, in cuius Diœcesi ordinandus natus est, non verò episcopus Diœcesis, in qua ordinandus Pater natus. Emanuel Rodriguez tom. 4. cap. 61. alias 62. num. 12. fol. 113.

44 Barbosa verò in pastorali vbi proximè num. 7. usque ad 15. extendit etiam ad Episcopum in cūius Diœcesi natus est Pater, & ad hoc allegat glossam in c. nullus, de tempor. ord. lib. 6. sed meo iudicio nihil probat. Citat etiam Nauarrum & Riccium, vbi suprà num. 4. & ille conf. 19. de temporib. ord.

45 Filius non sequitur matris domicilium, nisi sit vulgo quæsitus, hoc est, cuius pater ignoratur: nam tunc matris domicilium sequitur. Si verò expositus fuerit, & eius parentes ignorantur, illius loci vbi expositus est, censetur. Gratianus disceptat. 75. num. 12. Barbosa suprà.

46 Ordinandus qui in mari natus

fuit, seu in loco vbi Patres accesserunt, sine animo permanendi, patris domicilium sequitur. Vgolinus de off. Episcopi, c. 26. §. 1. num. 5. Barbosa n. 16. usque ad 19.

Episcopus non poterit ordinare subditum ratione domicilij, si prius ab Episcopo originis ad titulum patrimonij ob utilitatem ecclesiae esset ordinatus, nisi sibi constet iam illam cessasse causam. Vgolinus num. 3. Narbona in leg. 20. tit. 1. lib. 4. recopilat. in gloss. 2. num. 132.

47 Episcopus dum sacros Ordines conferit, potest expressè exigere votum continentiae ut est de stylo cancellariae, & patet ex decisionibus. Rotæ in nouissim. diuers. auditor. part. 1. decis. 551. n. 14. fol. 346.

48 Tenetur Episcopus requirere an ordinandi titulum habeant, nā sine titulo pensionis, beneficij, aut patrimonij admitti non debent. In casu vero quod aliquos sine titulo ordinauerit, ad eorum sustentationem tenetur, donec habeant unde vivere possint. Glosl. in c. Episcopus, de præbendis verbo necessaria. Conc. Trid. de reform. sess. 21. c. 2. Panorm. in c. vel non est, n. 4. de tempor. ordin. & in c. per tuas 3. de simonia, n. 4. c. de multa, de præben. Petrus Greg. syntagm. p. 2. l. 16. c. 11. n. 1. Vgolin. de off. Episcopi, c. 26. §. 15. n. 1. & de irregularit. c. 61. n. 7. Riccius decis. 312. Menochius de arbitrar. casu 169. n. 14. & casu 560. n. 10. Decius in c. Episcopus de præbend. Barbosa allegat. 20. num. 3.

49 Ad minores Ordines conferendos non tenetur requirere titulum beneficij, aut patrimonij, vel pensionis. Parisius de resignat. lib. 2. quæst. 6. num. 4. Garcia de benefic. part. 2. cap. 5. num. 4. Vgolinus de officio Episcopi suprà, & de irregularitat. cap. 61. num. 2. Petrus de Ledesma in sum. p. 1. tract.

tract. de Sacram. Ordinis. c. 7. ad finem. Salzedo ad Bernardum Diaz c. 18. num. 5. in nouissim. edit. Quintana Dueñas Ecclesiasticon. lib. 3. num. 4. & 17.

51 Ad maiores verò Ordines præcisè requirere tenetur titulum, ne cogatur alere ex propriis sumptibus ordinatos: ut Parisius & Decius *suprà*.

Etiam si qui ad Ordines accedunt, sint clerici, Religiosi non professi, more religiosorum viuentes, nam si beneficium aut alium titulum non habuissent, admitti nullo modo debent ad Ordines sacros, sub pæna suspensionis: & quia cōpelletur ad eos alendos si non habent vnde viuere possint: & etiam ordinati in suspensionem incidentur. Concilium Tridentinum de refor. sess. 21. c. 2. & ibi Barbosa in remissionib. num. 3. fol. mibi 42. vbi multos citat. & in pastorali part. 2. alleg. 19. num. 4. & alleg. 20. num. 33. & part. 3. alleg. 111. num. 16. Riccius in praxi decif. 312. num. 2. Vgolinus de offic. Episcopio c. 26. §. 2. num. 1. cum sequentibus.

52 Sed primò fallit in Religiosis illustrissimæ Societatis Iesu, qui licet nondum professi, per quartam profectionem absque titulo promoueri possunt ad sacros Ordines de licentia sui præpositi Generalis: patet ex literis Gregorij XIII. anno 1575. expeditis: referunt Vgolinus *suprà* §. 8. num. 1. & Garcia n. 13. & 14. Riccius decif. 312. num. 2. Barbosa in remiss. super d. c. 2. de refor. sess. 21. & dic. part. 2. alleg. 19. & 21. & part. 3. alleg. 111. num. 16. Henriquez lib. 10. cap. 17. §. 3. Parisius d. lib. 2. quest. 6. num. 19.

53 Fallit secundò, quando illos ordinavit quos professos esse existimabat, quia permendacia se pro-

fessos finixerunt: nam tunc neque suspensionem incurret, neque tenetur eos alere; & idem dico quando ordinavit aliquem, qui per fraudem habere titulum finxit. Decius in d. c. Episcopus, de præbend. num. 25. Nauarr. conf. 14. num. 3. de temporib. ordin. Parisius *suprà* num. 18.

54 Ad titulum bonorum mobilium ordinare Episcopus poterit, & curare vt quām primum commodè possit, bona mobilia conuertantur in immobilia. Nauarr. conf. 29. de tempor. ord. num. 3. Parisius de resignat. lib. 2. quest. 6. num. 15.

Potest etiam ordinare ad titulū census etiamsi redimibilis sit, seu ad vitam ordinandi tantum: non tamen si ad vitam alterius, quo mortuo finitetur & redditus census. Plures citat Garcia de beneficis, part. 2. tom. 1. c. 5. num. 91.

55 Et ad titulum seminarij causa inseruendi beneficio seminario vni-to: ita Congregatio declarauit. Parisius de resignatione lib. 2. quest. 6. num. 32. Garcia d. c. 5. num. 104. Salzedo ad Bernardum Diaz c. 10. num. 9. Zerola verbo seminarium, part. 1. §. 6. Lelius Zecchus c. de clericis, num. 7. vers. 84. Marcus Antonius Genuensis in praxi Archiepis. Neapol. c. 82. num. 2. Barbosa in remissionib. ad c. 2. sess. 21. de refor. num. 9. fol. mibi 42.

56 Et ad titulum donationis, dummodo realiter vera sit, non ficta, aut renocabilis, quam alienare nullo modo poterit, donec aliunde viuere habeat: ita Congregatio Cardinalium, Lelius Zecchus de republica Ecclesiastica c. de clericis, num. 7. vers. 84. Garcia de benefic. part. 2. c. 5. num. 79. Barbosa in remiss. ad c. 2. Concil. de refor. sess. 21. num. 8. vbi duas declarationes Cardinalium transscripsit. Nauarr. conf. 14. num. 3.

Gg 3

*de temp. Parisius de resignat. lib. 2.
quæst. 6. num. 11. & 12.*

58

Et ad titulum pensionis, ita sacra Congregatio, Garcia num. 76. Parisius, & Barbosa.

59

Et ad titulum patrimonij: neque requiritur quod expressè sibi assignetur in titulum, sed sufficit habere vnde se alat, quia id succedit loco tituli. Gloss. in c. si Episcopus, de præbend. lib. 6. verbo titulum: & ibi Scribentes. Panormit. in c. suis. num. 3. eodem tit. in decretalibus. Barbosa, Garcia, & Parisius.

60

Neque interest quod bona patrimonialia in diœcesi sint illius Episcopi qui eum ordinatus est, vel in alia: nam ubicumque sit, sufficit. Vgolinus de offic. Episcopi, cap. 26. §. 10.

61

Non potest quis ordinati ab Episcopo in cuius diœcesi patrimonium habet, si ratione originis, aut alia de causa subditus non sit. Vgolinus d. c. 26. §. 3. Riccius decis. 302. num. 1. & decis. 261. num. 2. Barbosa in pastorali, parti. 2. alleg. 4. num. 56. Campan. in diversis iuris canonici. rubric. 9. cap. 8. num. 17. vers. ex causa. Barbosa supra Hieronym. Venero in examine Episcoporum. lib. 1. cap. 12. num. 44.

62

Potest etiam ordinare ad titulum paternæ hæreditatis subditos, licet hæreditatem non possideant, quia patres eorum viuunt. Garcia de benefic. d. c. 5. tom. 1. part. 2. n. 91. & ad hoc adducit illud Concilij c. 2. sess. 21. ibi, patrimonium verò, vel pensionem obtinentes: & ibi, eo quodque prius perspecto, patrimonium vel pensionem: & etiam allegat à num. 96. quamdam declarationem sacræ Congregat. quæ meo iudicio nihil probat, sed ni fallor, tam declaratio sacræ Congregationis quam locus Concilij

in contrarium faciunt.

Et sic aliqui tenuerunt contraria sententiam, nempe non posse quis ordinari ad titulum paternæ hæreditatis, vel legati, seu ex eo quia Pater diues est. Surdus de alien. tit. 7. quæst. 37. num. 2. cap. 3. Augustinus Barbosa in remiss. ad c. 2. sess. 21. num. 15. Nauarr. consil. 19. de temporib. ordinat. num. 1. & 3.

Sed pro concordia dico, si Pater deputat de præsenti loco legitima aliquid filio, ita ut postea neque minui, aut reuocari possit, si sufficiens est ad eius sustentationem, procedet opinio Garciae. Si vero neque deputat aut tradit, nullo modo ordinari poterit: quia licet diues pater sit, & præsumatur ad filium post mortem patris magnam & opulentam hæreditatem peruenituram, quia facile consumi, aut ea per ingratitudinem priuari poterit, non erit securum si ordinetur, nisi Pater in re certa, & immobili, ac perceptibili filio necessaria ad sustentationem honestam assignet; & sic intelligenda opinio Surdi, Barbosæ, & Nauarri: nam Concilium nihil aliud poscit, nisi quod ordinandus habeat fixum vnde viueret, quod donec filius nomine proprio possideat, in contigenti est quod ad eum nihil perueniat, & per consequens quod mendicet, & sic mēs Concilij fraudaretur.

Neque poterit quis ordinari ad titulum beneficij, si nondum securè possidet: quia lis mota est donec per sententiam obtineat. Vgolinus de offic. & potest. c. 26. §. 8. num. 3.

Graduatus in iure canonico, aut in sacra Theologia sine titulo aut patrimonio potest ordinari: quia tali non defuturum est vnde viuat. Emanuel Sa verbo ordo, num. 17. in aphoris.

Episcopus

- 67 Episcopus qui presbyteralem Ordinem contulit ei, qui nec titulum aut patrimonium non habebat, cogitur eum alere, licet antea sciret ab alio episcopo subdiaconatum & diaconatum fuisse collatum. c. non licet. c. Episcopus, de prebend. & ibi Doctores. Vgolinius *supra* §. 15. Barbosa alleg. 20, num. 22. part. 2. Fornarius de Sacramen. Ordinis, cap. 8. num. 10. Bonacina de Sacram. disp. 8. quæst. unica, punct. 5. num. 30.
- 68 Episcopi successor qui aliquem sine titulo initiauit, tenetur eum alere donec eum de beneficio prouideat: vel Capitulum, si sede vacante post annum commisit alicuius ordinationem, qui titulum non habebat, tenetur etiam alere. c. accepimus, de etate & qualitate. c. cum secundum Apostolum de prebend. Abbas in cap. accepimus. Riccius decis. 312. num. 1. Bonacina de Sacrament. disp. 8. q. unica. punct. 5. num. 17. Henriquez in summ. lib. 10. cap. 17. §. 4. in comm. litera F. Barbosa in pastorali part. 2. allegat. 20. num. 23.
- 69 Limita nisi episcopus ordinator viuit, quia ad aliam Ecclesiam translatus, vel quia renunciauit loco, non dignitati: nam tunc ipse tenetur alere, non successor in Ecclesia, Henriquez, & Barbosa, Vgolinius de offic. Episcopi, cap. 26. §. 15. num. 1. & 2.
- 70 Si Episcopus alteri Episcopo generaliter, nullis personis expressis, ut suo nomine in sua diœcesi Ordines celebret, committat: si Episcopus cui hoc commissum est, beneficium, vel patrimonium non habentem ordinauerit, tenetur eum alere, non Episcopus qui commisit, quia in culpa fuit non inuestigando an haberet titulum; si vero certæ personæ specialiter commis-
- sæ sunt sibi, non ille, sed committens necessaria prouidere tenetur. c. si Episcopus, de preb. lib. 6. & ibi Geminian. Gloss. in c. cum secundum Apostolum, eodem tit. in decretalibus, verbo successore. Vgolinus d. c. 26. §. 15. num. 1. Petrus Gregor. syn. tagm. part. 2. lib. 6. cap. 11. num. 1. Barbosa *supra* num. 21.
- Episcopus ordinans non subditos dimissorias habentes, nequit cum eis dispensare in interstitijs, aut alijs impedimentis occultis, nisi in literis dimissoriis exprimatur quod possit dispensare. Nauarr. conf. 13. de temporib. ordinat num. 2. Sanchez de matrimonio. lib. 8. disp. 1. num. 25. Coninck de sacram. disp. 33. dub. 2. num. 17. Miranda in Manuali Prelator. tom. 1. quæst. 38. art. 7 conc. 2. Barbosa alleg. 18. part. 2. num. 9.
- Sed licet ex dimissoriis constet esse examinatos qui mittuntur, poterit iterum eos examinare, quod prij & sanctissimi Episcopi obseruat in practica. Emanuel Rodriguez tom. 4. de suis obras, c. 61. alias 62. n. 5. fol. 113. alios citat Barbosa in pastorali part. 2. alleg. 7. num. 22.
- Potest etiam Episcopus examinare regulares, licet à suis Prælatis examinati & approbati remittantur, multi tamen sunt super hoc priuilegiati, vt Religiosi Societatis Iesu, & alii, de quibus Miranda in Manual. tom. 1. quæst. 38. art. 2. sed quod istorum priuilegia à Sixto V. fuerunt reuocata testatur Barbosa.
- Regulares à quocumque catholico episcopo ordinari possunt, neque requiritur quod literas dimissorias portent Episcopi in cuius diœcesi degunt, nam sufficit sola licentia & approbatio sui Prælati. Miranda, & Barbosa.